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Remissvar avseende förslag till life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen 

Bakgrund 
Region Stockholm har remitterat förslag till life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen. 

Bedömning 
Danderyds kommun ser positivt på strategins ambition och inriktning. 
Samtidigt bedömer kommunen att vissa områden i dokumentet kan 
förtydligas och stärkas ytterligare. 

Strategins omfattning och aktörer 
Danderyds kommun anser att strategin bör tydliggöra att den även omfattar 
sjukhusen. I linje med att lärosätena nämns kan de stora akutsjukhusen 
lyftas fram: Karolinska universitetssjukhuset, Akademiska sjukhuset i 
Uppsala, Danderyds sjukhus och Södersjukhuset, då dessa utgör centrala 
delar av life science-systemet.  

Ansvar, struktur och genomförande 
Danderyds kommun bedömer att ansvar och struktur för genomförandet kan 
förtydligas. Det bör framgå hur ansvar och mandat övergripande är tänkt att 
hållas samman, utan att redovisningen blir för detaljrik, eftersom detta 
lämpligen hanteras i kommande handlingsplaner. 

Framåtblick och strategisk riktning 
Beskrivningen av nuläge och befintliga styrkor är tydlig, men strategin 
skulle vinna på att i högre grad lyfta utvecklingsmöjligheter, prioriteringar 
och den långsiktiga inriktningen för samarbetet. Även om dokumentet 
innehåller tydliga mål finns behov av en mer uttalad färdriktning för att 
fungera som ett verkligt strategiskt vägledande underlag. 

Finansiering, investeringar och lärande 
Formuleringen om att ”attrahera extern finansiering” kan med fördel 
preciseras genom att exempelvis investeringar, forskningsmedel, fondpengar 
och EU-medel särskiljs. Det kan även vara värdefullt att lyfta behovet av 
riskkapital och tidiga investeringar för startups. 
Därutöver bedömer kommunen att skrivningarna om lärande kan stärkas, 
exempelvis genom att erfarenheter från aktörer som framgångsrikt attraherar 
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extern finansiering tas tillvara, och att lärande tydligare framhålls som en 
viktig del av samarbetet. 

Kontext och förankring 
Det internationella perspektivet är väl utvecklat, men den lokala kontexten 
kan kompletteras. Fastighetsaktörer, mindre näringslivsaktörer och lokala 
investerare påverkar också möjligheterna till utveckling. Även nyttan för 
invånarna kan tydliggöras ytterligare, och inte enbart patientnyttan. 

Dokumentets form och tillgänglighet 
Danderyds kommun ser möjligheter med att korta ner texten och minska 
upprepningar för att göra strategin mer slagkraftig och lättillgänglig. 
Betoningen av en kultur präglad av tillit är positiv. För att detta ska kunna 
omsättas i praktik behöver strategin vara enkel att ta till sig och tillämpa. 
 
 
 
Johanna Hornberger 
Kommunstyrelsens ordförande 
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